L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Janeiro de 2023. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

compras, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede
da Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às
12h30min. Mais informações através do telefone 27
3768 6531.

Boa Esperança/ES, 27 de janeiro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1014931

Castelo

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 24
da Lei Federal nº 8.666/1993, e a vista do Parecer
da Procuradoria-Geral do Município no Processo Nº
00.694/2023, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
fundamento no Art. 24, II da Lei Federal 8.666/1993,
para contratação da empresa MOVMED COMÉRCIO
DE MÓVEIS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
(CNPJ: 44.653.490/0001-09), no valor de R$
17.460,00 (dezessete mil, quatrocentos e sessenta
reais), cujo objeto é a aquisição de 18 poltronas para
descanso hospitalar.
Castelo, ES, 27 de janeiro de 2023

MARCELA NAGEL STOV
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1014890

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO
RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26
da Lei Federal nº 8.666/93,a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, do processo nº 0415/2023, com
fundamento no Art. 25, III da Lei Federal 8.666/1993,
para contratação da empresa MOON PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ: 30.429.365/0001-05,
no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), cujo
objeto é a contratação de Show Musical com Glauco
no dia 16 de fevereiro de 2023, que fara parte da
programação do Carnaval de Castelo de 2023.

Castelo, ES, 27 de janeiro de 2023

JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1015089

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO
RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26
da Lei Federal nº 8.666/93,a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, do processo nº 0756/2023, com
fundamento no Art. 25, III da Lei Federal 8.666/1993,
para contratação da empresa ASSOCIAÇÃO
RECREATIVA E CULTURAL BLOCO DO PIRU, CNPJ:
07.736.651/0001-93, no valor de R$ 13.000,00
(treze mil reais), cujo objeto é a contratação de Show
Musical do Grupo Recreativo Bloco do Piru no dia 16
de fevereiro de 2023, que fara parte da programação
do Carnaval de Castelo de 2023.

Castelo, ES, 27 de janeiro de 2023

JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1015091

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 001/2023

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO do PE 001/2023 oriundo do processo
administrativo 14.418/2022.
Objeto: Contratação de empresa para executar serviço
contínuo de transporte escolar para atendimento aos
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de
Castelo/ES, nos turnos matutino, vespertino, integral e
atendimento educacional especializado, para o período
de 12 (doze) meses, estimando-se 204 dias letivos
para o ensino regular, no ano de 2023.
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos
do procedimento licitatório, em consequência ficam
convocadas as empresas: C. DO CARMO COSTA ME
nos lotes 20, 21, 37, 38, 39, 41, 43, 44, 45, 46, 47
e 57 no valor total de R$ 1.047.763,89 (um milhão
quarenta e sete mil setecentos e sessenta e três
reais e oitenta e nove centavos), COOPERATIVA DE
TRANSPORTE DE CASTELO nos lotes 3, 4, 5, 6, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30,
32, 33, 36, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56 e 59 no valor
total de R$ 2.446.986,04 (dois milhões quatrocentos
e quarenta e seis mil novecentos e oitenta e seis reais e
quatro centavos), MAGOS TRANSPORTES LTDA nos
lotes 40, 42 e 58 no valor total de R$ 224.005,89
(duzentos e vinte e quatro mil cinco reais e oitenta e
nove centavos), MATEUS MARTINS SARTORE nos
lotes 8, 9, 10, 11, 12, 27, 34, 35 e 53 no valor total
de R$ 805.864,24 (oitocentos e cinco mil oitocentos
e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos) e
ROWAG TRANSPORTES LTDA ME nos lotes 1, 2, 7,
31 e 48 no valor total de R$ 603.629,88 (seiscentos
e três mil seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e
oito centavos)
Código de Identificação Cidades TCE/ES:
2023.018E0700001.01.0003

Castelo-ES, 27/01/2023
JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1015752

Ecoporanga

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Município de Ecoporanga/ES torna público,
para conhecimento dos interessados que, realizará
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a:
CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVICOS DE CONSTRUÇÃO DE MURO DE
CONTENÇÃO DA CASA DE PASSAGEM, NESTE
MUNICÍPIO.
A realização do certame está prevista para o dia
15/02/2023, às 08h:00min, na sede da CPL, a Rua
Suelon Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga/ES.
O Edital completo está à disposição dos interessados
no endereço eletrônico: www.ecoporanga.es.gov.br.
Informações através do E-mail: licitacao@ecoporanga.
es.gov.br
Processo: 128/2023
Valor: 126.687,35
ID: 2023.025E0700001.01.0003

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 1015441

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-01-27T22:33:13-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial